
   

 

Osobní údaje 
   

Titul, jméno, příjmení  PhDr. Věduna Bubleová 
 

 

Odborná praxe 
 

Od - do  1994 – dosud Středisko NRP 

Zaměstnání nebo pracovní zařazení  Socioložka, odborný pracovník 

Hlavní činnost a zodpovědnost  Pověřena řízením organizace, statutární zástupce, odborný garant programů 

Jméno a adresa zaměstnavatele  Středisko náhradní rodinné péče, Jelení 91, 118 00 Praha 1 

 

Od - do  1994 FOD 

Zaměstnání nebo pracovní zařazení  Socioložka 

Hlavní činnost a zodpovědnost  Sociálně terapeutické poradenství 

Jméno a adresa zaměstnavatele  Na Poříčí 6, 0 Praha 1 

 

Od - do 

  

1992 – 1994 Psychiatrické centrum Praha 

Zaměstnání nebo pracovní zařazení  Socioložka  

Hlavní činnost a zodpovědnost  Výzkumná pracovnice 

Jméno a adresa zaměstnavatele  Bohnice, Praha 8 

 

Od - do 

  

1991-1992 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 

Zaměstnání nebo pracovní zařazení  Socioložka  

Hlavní činnost a zodpovědnost  Výzkumná pracovnice 

Jméno a adresa zaměstnavatele  Palackého nám. 1, Praha 2 

 

Od - do 

  

1982 – 1991 FN MOTOL – Dětská psychiatrická klinika, Kardiocentrum 

Zaměstnání nebo pracovní zařazení  Odborný pracovník  

Hlavní činnost a zodpovědnost  Klinická socioložka 

Jméno a adresa zaměstnavatele  FNM, V úvalu, Praha 5 

 
Vzdělání a odborná příprava 

 

Stupeň vzdělání   VŠ 

Název dosažené kvalifikace  FF UK Praha  1977 - 1982 

Název a typ instituce poskytující 
vzdělání a přípravu 

 FF UK Praha - sociologie 

 

Cizí jazyky   němčina, angličtina 

 
 

Členství   

Středisko náhradní rodinné péče  předsedkyně 

Rozum a cit  členka předsednictva 

Asociace Dítě a Rodina  předsedkyně  

  UNICEF  členka 

   
 
 
 
 
  

Životopis 



   

 

Publikační činnost: 
 
Dlouholeté sledování rizikových novorozenců a novorozenců kontrolní skupiny (Chroustová, Dunovská, Bradáč, Mydlil, Šimánková),  
Čs. pediatrie 40/6, str. 331-335, Praha, 1985 
 
Výsledky šetření rodin sledovaných dětí ve věku 6 let, Čs. pediatrie 41, str. 730 – 733, Praha, 1986 
 
Fetální echokardiagrafie (Škovránek, Dunovská, Trubačová, First, Šamánek) 18. čsl. kardiologický sjezd, Bratislava, 1987 
 
Nation-wide project of Prenataů defection of heart diseases and its result in high – risk population (Šamánek, Škovránek, Trubačová, 
Dunovská) Abstrakt 24., Annual General Meeting of the Association of European Pediatrics Cardiologist, Lisabon, 1988 
 
Retrospektivní přehled zabezpečování prázdninových pobytů chudých dětí a dětí s nezaměstnaným rodičem (Bubleová, Šilhánová), 
VÚPSV, Bratislava, 1992 
 
Rodina založená osobami, které vyrůstaly v dětských domovech (Bubleová), VÚPSV, Praha, 1992 
 
Hledáme nové rodiče (Bubleová) Středisko NRP, Praha, 1996 
 
Pozdní následky psychické deprivace a subdeprivace (Matějček, Bubleová, Kovařík), Psychiatrické centrum, Praha, 1997 
 
Analýza problému mezinárodních adopcí a návrhy opatření k jejich usnadnění (Bubleová, Kovařík, Pazlarová, Líbezná, Janíčková),  
Středisko NRP, Praha, 1997 
 
Systémy přípravy pěstounů a osvojitelů (Kovařík, Bubleová, Pazlarová), VÚPSV, Praha, 1999 
 
Náhradní rodinná péče (Matějček a kol.), Portál, Praha, 1999 
 
Časopis Náhradní rodinná péče – Středisko NRP, Praha, 1998 - 2003, 3 čísla ročně 
 
„Kačenka“ – videopříběh, Středisko NRP, (Bubleová, Černý), Praha, 1999 
 
Příběhy nových rodin (kolektiv autorů), Středisko NRP, Praha, 1999 
 
Hledáme nové rodiče (Bubleová, Benešová), Středisko NRP, Praha, 2001 
 
Osvojení a pěstounská péče (Matějček, Kovařík, Bubleová a kol.), Portál, Praha, 2002 
 
Mezinárodní srovnání přístupů a forem realizace pěstounské péče se zřetelem k využití profesionálních pěstounů při řešení situace 
ohroženého dítěte a reintegrace rodiny (Bubleová, Kovařík, Pazlarová, Janíčková), VÚPSV, Praha, 2002 
 
Práva a potřeby mladých lidí odcházejících z dětských domovů (kolektiv autorů), Středisko NRP, Praha, 2004 
 
„Peníze pro život“ – dokument o vzniku a zaměření projektu, Středisko NRP, Praha, 2005, kamera M. Černý 
 
Adopce.com – Průvodce náhradní rodinnou péčí (Bubleová a kol.), Praha, 2002 – 2014, 6 vydání 
 
Pěstouni mají právo na služby, (Bubleová a kol.), OS Rozum a cit, Praha, 2007 
 
Co dělat, aby člověk měl děti, když a až je bude mít (Konečná, Bubleová, Janků), Reprodukční zdraví, 2009 
 
 
Odborný garant, autor či spoluautor publikací Střediska NRP: 
 
Základní informace o pěstounské péči a péči poručníka, Praha, 2011 
 
Základní informace o osvojení (adopci), Praha, 2011 
 
Základní informace o náhradní rodinné péči, Praha, 2011 
 
Zdravotně znevýhodněné dítě v náhradní rodinné péči, Praha 2011 
 
Dítě jiného etnika v náhradní rodinné péči, Praha, 2011 
 
 



   

 

 
Dítě v náhradní rodinné péči potřebuje i vaši pomoc (Informace a pracovní listy pro pedagogy), Praha 2011 
 
Metodika práce s dobrovolníky, Praha, 2011 
 
Jak dál s pěstounskou péčí na přechodnou dobu, Praha, 2011 
 
Sociálně-právní analýza přechodné pěstounské péče v České republice, Praha, 2011 
 
Monitoring příprav na náhradní rodinnou péči, Praha, 2010 
 
Dítě v náhradní rodinné péči očima pediatra (Informace pro zájemce o NRP a náhradní rodiny), Praha, 2012 
 
O negenetickém rodičovství trochu jinak (Informace pro zdravotníky), Praha, 2012 
 
Metodika podpůrných aktivit pro náhradní rodinnou péči (Podpora pěstounských a osvojitelských rodin s romskými dětmi, Arteterapie,  
Klub náhradních rodin, VTI), Praha, 2012 
 
Přípravy pro budoucí náhradní rodiče (metodika), Praha, 2012 
 
Náhradní péče o děti v Dánsku, v Anglii a Walesu, na Slovensku a v Polsku, Praha, 2013 
 
Výzkum praxe náhradní rodinné péče v České republice a zkušenosti aktérů s touto praxí, Praha, 2014 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


